
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
10.1.  Bandi di Ateneo per la ricerca 2016-2019 – Proroghe 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 128/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e successive mm. e ii.;  
• Visti i Bandi di Ateneo Ricerca Scientifica, Medie e Grandi attrezzature, 

Grandi Scavi, Convegni Seminari e Congressi; 
• Considerate le disposizioni in vigore riguardanti le misure di emergenza 

da Covid-19; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
• di prorogare di 60 giorni, a partire dalla data del 30 aprile 2020, i termini 

per la rendicontazione sul sistema Bandi dei Progetti di Ricerca Piccoli, 
Medi, Grandi, Interdisciplinari a valere sul Bando Ricerca 2016, dei 
progetti a valere sul Bando per l’acquisizione di Medie e Grandi 
Attrezzature Scientifiche 2016, nonché dei Progetti a valere sul Bando 
Grandi Scavi 2016;  

• di prorogare al 31 dicembre 2020 i termini di utilizzazione dei fondi per i 
progetti attualmente in corso, che prevedano la conclusione nel corso 
del 2020, ovvero:  
- Progetti di Ricerca (Piccoli, Medi Grandi e H2020) a valere sul Bando 

Ricerca 2017; 
- Progetti per l’acquisizione di Medie e Grandi Attrezzature 

Scientifiche a valere sul Bando 2017; 
- Progetti a valere sul Bando Grandi Scavi 2017; 
- Progetti Avvio alle Ricerca Tipo 1 e Tipo 2, a valere sul Bando 

Ricerca 2019; 
- Progetti a valere sul Bando Convegni Seminari e Workshop 2019. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

……………. O M I S S I S …………. 
 


